
BOLETIN INFORMATIVO                                              

    
______________________________________________________________________________________________

          ______________________________________________________________________________________________

EL SEÑOR MINISTRO DE SEGURIDAD

COMUNICA

     
SUMARIO

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
PARA CONOCIMIENTO DEL PERSONAL 

 
LA PLATA, 30 de diciembre de 2014. 
 

VISTO que por el expediente N° 21.100-145.241/14 Alcance 1 la 
Superintendencia de Institutos de Formación Policial propicia la aprobación de los Contratos de 
Locación de Servicios Docentes 2014 celebrados entre el Ministro de Seguridad de la provincia de 
Buenos Aires, Alejandro Santiago GRANADOS, con diversos profesores que se desempeñarán en los 
distintos Institutos de Formación Policial, y 
 
CONSIDERANDO:  
 

Que las personas propuestas reúnen los requisitos exigidos para 
desempeñarse en el dictado de cursos, en el ámbito de la Superintendencia de Institutos de 
Formación Policial, acorde al proyecto educativo diseñado por la Subsecretaría de Planificación; 

 
Que ha intervenido la Dirección General de Administración del Ministerio de 

Seguridad, a través de la dependencia con injerencia en materia presupuestaria; 
 
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por 

las Leyes N° 13.757 y sus modificatorias y N° 13.482 y lo normado en la Ley N° 13.982 y su Decreto 
Reglamentario N° 1050/09; 

 
Por ello, 

 
EL MINISTRO DE SEGURIDAD 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE: 
 

Nº 8 
 

          LA PLATA,  viernes 6 de marzo de 2015 

 

 

 

 RESOLUCIÓN N° 1918, APROBANDO CONTRATOS DE LOCACIÓN DE 
SERVICIOS DOCENTES 2014. 

 RESOLUCIÓN N° 149, DESIGNANDO EN EL GRADO INICIAL DE OFICIAL DEL 
SUBESCALAFÓN GENERAL, A LOS CADETES Y CADETAS INCORPORADOS EN 
LA ACADEMIA DE UNIDAD DE POLICÍA LOCAL EZEIZA. 

 RESOLUCIÓN N° 157, CONVOCANDO AL CURSO DE INGRESO AL 
SUBESCALAFÓN COMANDO, AL PERSONAL POLICIAL EGRESADO 2014/2015. 

 SUPLEMENTO DE CAPTURAS. 
 SUPLEMENTO ESPECIAL DE MENORES. 
 SUPLEMENTO DE SECUESTROS. 
 SUPLEMENTO DE AVERIGUACIÓN DE PARADERO. 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-2-

ARTÍCULO 1°.- Aprobar los Contratos de Locación de Servicios Docentes 2014 de las personas que 
se detallan en el Anexo Único del presente acto administrativo. 
 
ARTÍCULO 2°.- El gasto que demande el cumplimiento de la presente, se atenderá con cargo al 
Presupuesto General Ejercicio 2014, Ley N° 14.552, conforme a las siguientes nomenclaturas 
presupuestarias: 
 
Docentes que dicten asignatura en la Escuela de Policía “Juan Vucetich” - Sedes 
Descentralizadas: Jurisdicción 111.17 - Categoría de Programa: PRG-0005. SUB-0001 - Finalidad 2 - 
Función 01 - Fuente de Financiamiento 1.1 - Partida Principal 1 - Partida Subprincipal 2 -Régimen 
Estatutario 02 - Agrupamiento Ocupacional 17. 
 
Docentes que dicten asignatura en la Escuela de Policía “Juan Vucetich” Sede Vicente Schoo 
y Sede Julio Dantas: Jurisdicción 111.17 - Categoría de Programa: PRG-0005. SUB-0001 - Finalidad 
2 - Función 01 - Fuente de Financiamiento 1.1 - Partida Principal 1 - Partida Subprincipal 2 -Régimen 
Estatutario 02 - Agrupamiento Ocupacional 17. 
 
Docentes que dicten asignatura en el CAEEP: Jurisdicción 111.17 - Categoría de Programa: PRG-
0005. SUB-0003 - Finalidad 2 - Función 01 - Fuente de Financiamiento 1.1 - Partida Principal 1 - 
Partida Subprincipal 2 -Régimen Estatutario 02 - Agrupamiento Ocupacional 17. 
 
Docentes que dicten asignatura en los Centros de Entrenamientos: Jurisdicción 111.17 - 
Categoría de Programa: PRG-0005. SUB-0004 - Finalidad 2- Función 01 - Fuente de Financiamiento 
1.1 - Partida Principal 1 - Partida Subprincipal 2 - Régimen Estatutario 02-Agrupamiento Ocupacional 
17. 
 
Docentes que dicten asignatura en la Subsecretaría de Planificación, Coordinación de 
Ingresos y Sede Central: Jurisdicción 111.17 - Categoría de Programa: PRG-0005. SUB-0005 - 
Finalidad 2 - Función 01 - Fuente de Financiamiento 1.1 - Partida Principal 1 - Partida Subprincipal 2 -
Régimen Estatutario 02 - Agrupamiento Ocupacional 17. 
 
ARTÍCULO 3°.- Registrar, notificar, comunicar a la Subsecretaría de Planificación, a la Subsecretaría 
Legal, Técnica y Administrativa, a la Dirección General de Administración y a la Dirección General de 
Recursos Humanos, Organización y Procedimientos, publicar en el Boletín Informativo. Cumplido, 
archivar. 
 
RESOLUCIÓN N° 1918. 
 

ALEJANDRO S. GRANADOS 
Ministro de Seguridad 

de la Provincia de Buenos Aires 
 

_____________________ 
 

ANEXO ÚNICO 
 
CAEEP CENTRAL 
 
Acosta Alonso, Marcelo Fabián 20.540.827 

Aguilanti, Francisco Javier 24.408.975 

Aguilera, Daniel Omar 16.790.946 

Armendáriz, Alfredo Daniel 21.544.017 

Arroqui, Estefanía Soledad 29.023.292 

Arturi, Gustavo Ángel 14.463.415 

Balbarrey, Jorge Mario 17.478.541 

Barceló, Daniel Eduardo 11.097.135 

Bastida, Rosana Mariel 18.284.062 

Ben, Maria Bernardette 26.251.845 

Biasotti, Julio Luís 14.905.942 



Boletín Informativo Nº 8 

 

 -3-

Bocalon, Juan Ernesto 13.942.362 

Bravo Berruezo, Lucas Emiliano 26.632.401 

Busetto, Silvia 23.569.989 

Buzali, Cintia Esther 28.366.115 

Cacciola, Ricardo Enrique 16.260.850 

Calomite, Sara Matilde 6.164.906 

Cardoso, Maria Belén 26.429.409 

Castaños, Cesar Gustavo 13.908.166 

Cattelan, Rubén Darío 17.082.392 

Ceccherelli, Carlos Ricardo 8.353.528 

Cerasa, Silvana Carolina 23.756.055 

Ciccone, Pablo Alberto 21.921.036 

Cipollone, Germán Leandro 28.129.630 

Clavijo, Adriana Gabriela 10.261.230 

Constante, Alfredo Antonio 11.291.551 

Cottier, Marcelino Lionel 20.403.334 

Crespo, Mario Daniel 16.624.394 

Cuaderno Sánchez, Fernando Aroldo 22.829.965 

Cuervo, Claudia Rosana 18.070.556 

Curzel, Hugo Daniel 14.723.767 

Cusini, Claudio Gabriel 14.846.246 

Chitussi, Andrés Esteban 20.702.365 

De La Fuente, Pablo Augusto 17.188.688 

Del Piccolo, Gabriela Natalia 26.429.166 

Del Río, Fabián Marcelo 16.728.089 

Di Rocco, Lorena Paola 25.312.608 

Donadi, Vanesa 29.307.152 

Dulau Dumm, Aída Raquel 4.780.547 

Etchegaray, Marcelo Alberto 16.714.986 

Fabiano, Julio Esteban 10.095.102 

Felice, Marcela Mabel 18.430.668 

Fernández, Oscar Alberto 5.198.865 

Field, Natalia Elda 26.428.838 

García, Claudio Adrián 21.544.483 

Gardella, Gloria Haydee 4.791.960 

Gargiulo, Sandra Beatriz 20.014.457 

Gatti, Pablo Oscar 17.815.881 

Gómez, Gustavo Rubén Abel 16.422.161 

Gulino, Gustavo Luís 20.797.290 

Gutierrez, José María 12.291.709 

Huarte, Carlos Eduardo 13.050.569 

Husain, Ernesto Ismael 25.486.296 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-4-

Ibarguren, Liliana Graciela 10.238.242 

Jacod, Juan José LE 8.383.811 

Jasa, Luciana Guillermina 32.147.065 

Keller, Melisa María 30.397.822 

Krawec, Gabriel 20.864.463 

Langone, Silvina Mariana 17.816.201 

Lo Brutto, Sandra Graciela 18.283.701 

López, Alejandro Horacio 20.845.537 

López Hermosi, Martín Fernando 20.416.926 

Mac Dougall, Mario Alejandro 12.291.047 

Madrid, Mónica Elsa 10.076.369 

Manazza, Carlos Alberto 11.648.291 

Marchi, Héctor Oscar 10.391.216 

Martelli, Carlos Horacio LE 8.559.757 

Masson, Romina Adriana 25.397.939 

Mastronardi, Graciela Raquel 16.964.668 

Molina, Laura Carolina 25.690.896 

Morales, Sebastián Hernán 24.999.176 

Muñiz, Héctor Bernardo 12.582.848 

Navarro, Vanesa Edith 30.078.039 

Nicora, Fernando Arturo 12.666.415 

Nieto, Rodolfo Rubén 12.578.256 

Olavarria, Luís Alberto 10.705.772 

Pajón, Orlando Andrés 11.295.887 

Palacios, Jorgelina 24.953.427 

Palucci, Jorge Alfredo 10.719.541 

Panayoton, Juan Demetrio 11.797.772 

Paolini, Jorge Martín 25.401.412 

Pazienza, Germán Francisco 25.066.346 

Pece, Rubén Roberto 11.606.138 

Pellegrino, María Eugenia 23.872.695 

Peñaloza, César Ernesto 20.294.391 

Perea, Guillermo Luís 22.596.464 

Pérez Balcedo, Enrique Mariano 17.755.590 

Petegoli, Marcela Adriana 16.619.892 

Pezzuchi, Gastón 23.281.129 

Piaggio, Raúl Alberto 11.812.564 

Piergiacomi, Elizabeth Mariel 20.702.487 

Polischuck, Guillermo Omar 12.758.764 

Pometto, Javier Alejandro 20.908.068 

Prados, Miguel Amilcar 16.875.962 

Raverta, Cristina Daniela 21.921.113 



Boletín Informativo Nº 8 

 

 -5-

Rivero, Edith 11.812.323 

Rodríguez, Héctor Gustavo 17.875.018 

Rodríguez, Jorge Alberto 20.472.122 

Rodríguez, María de la Paz 23.657.858 

Rousseau, Carlos Armando Luís LE 4.144.048 

Rueda, Gastón Andrés 22.870.354 

Ruti, Jorge Humberto 26.995.438 

Saiz, María Gabriela 16.234.698 

Santos Sanguinetti, Raúl Ariel 92.613.721 

Sartori, Camilo Fabián 30.777.981 

Saulo, Ana Inés 23.005.934 

Scattini, Jorge Aníbal 5.198.933 

Scattini, Paula 28.671.060 

Somonte, Enrique Alejandro 16.712.771 

Soria, Pedro Luís LE 5.197.792 

Suárez, Cinthia Carolina 26.081.573 

Sutin, Sergio Alberto 12.963.434 

Tafur, Luís Alberto 17.345.993 

Tielimans, María Daniela 22.919.307 

Torres Medrano, Ricardo José 12.729.644 

Urruty, Daniel Jorge 5.507.669 

Vázquez, Sergio Domingo 17.146.298 

Vestfrid, Pamela 25.952.417 

Villarreal, Horacio Cesar 4.635.701 

Villarruel, Roberto Darío 17.637.267 

Villegas, Gabriel 22.032.651 

Villegas, Néstor Guillermo 22.646.653 

Vitali, Andrés 18.070.650 

Zintgraff, José Humberto 13.305.751 

Zitti, Máximo 
 

26.250.774 

Zorraindo, Ovidio Gregorio 13.604.329 

 
CAEEP LINCOLN 
 
 
Araya, Claudio Javier 14.187.539 

Ares, Susana Gloria 11.543.546 

Doro, Alejandro 23.903.206 

González, María Fernanda 27.329.327 

Márquez, Alfonsina 31.584.274 

Ramos, Alejandra Paola 30.612.900 

Romero, Paula Elisa 24.293.224 

Russo, Martín Andrés 23.906.997 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-6-

Stefano, Horacio Osvaldo 13.209.284 

Zanoni, Natalia Olga Lujan 23.620.245 

 
CAEPP MAR DEL PLATA 
 
Berg, Edgardo Samuel 21.654.095 

Blanco Río, Maximiliano Ernesto 25.580.017 

Evaristo, María Melina 24.539.298 

Feu, María Venancia 27.416.839 

Fuster, María Verónica 20.463.651 

Gacio, Hernán 23.549.644 

Galatro, Jorge Alberto 11.350.033 

Gómez Urso, Juan Facundo 22.522.574 

Gopar, Gonzalo Alberto 24.699.330 

Gopar, Marcos Oscar 24.373.412 

Irigoin, Sergio Oscar 16.711.289 

Juárez, Elena Viviana 12.310.564 

Kishimoto, Claudio Rodolfo 13.912.268 

Leiva, Andrea Marcela 18.604.561 

Martín, Miguel Luís 10.557.907 

Ovelar, Leonardo Alberto 21.801.505 

Rodríguez, Liliana Patricia 16.729.238 

Rodríguez, Paulo Gustavo 22.383.277 

Sabattini, Georgia Liana 17.047.243 

 
CAEEP OLAVARRIA 
 
García, Claudio Daniel 22.195.499 

Pizzolo, Martín Javier 26.088.248 

 
CAEPP SEDE BAHIA BLANCA 
 
Boye Ramírez, Marcelo Roberto 18.490.454 

Caldironi, Andrés Ernesto 24.765.672 

Loguercio, María del Carmen 13.461.113 

Maldonado, Gustavo Daniel 17.478.581 

Martínez, Santiago Ulpiano 16.068.503 

Moran, Pedro Roberto 17.837.984 

Pessini Carbo, Juan Ramón 11.303.548 

Recaman Elfi, Betina Lis 25.134.648 

Schell, Walter José 22.315.522 

Triventi, Raúl Dante 11.825.460 

 
CAEPP SEDE PILAR 
 
Andrade, Miguel Osvaldo 12.412.222 

Antonucci, Javier Pablo 22.582.345 



Boletín Informativo Nº 8 

 

 -7-

Bracamonte, Ricardo Adolfo 14.391.435 

Cuttitta, Rosana Andrea 18.290.869 

Chaminade, Claudio José 21.471.805 

Di Fonzo, Martín 29.905.523 

Di Fonzo, Rodolfo Gustavo 11.957.717 

Gabira, Stella Maris 14.140.635 

Gonzales Vizcaíno, Pablo Javier 21.522.459 

Jehin, Mariano Patricio 26.420.257 

Nocquet, Alicia Susana 12.300.374 

Oviedo, Diego Sebastián 29.007.626 

Ritrovatto, Enrique Luís 10.952.714 

Uriarte, Marcos Salvador 20.008.305 

 
CENTRO DE ENTRENAMIENTO 
 
Acosta, Darío David 22.535.604 

Agüero, Julián Carlos 23.799.532 

Alberdi, Marcelo Víctor 17.599.600 

Amaya, Javier Enrique 22.199.771 

Andrada, Karen Azucena 27.723.550 

Ávila, José Luís 23.278.306 

Balo, Carlos Rubén 18.306.629 

Barrera, Horacio Juvenal 17.392.523 

Barretto, Leonardo Jesús 23.031.803 

Barrientos, Claudia Patricia 26.942.009 

Cabrera, Carlos Rubén 16.285.992 

Campitelli, Diego Germán 26.643.157 

Casimon, Lorena Soledad 28.366.273 

Castellano, Horacio 17.799.318 

Castillo, Roberto 13.094.316 

Castro, Verónica Alejandra 29.754.856 

Ceglie, Flavio Franco 20.278.965 

Collado, Cristian Edgardo 25.951.868 

Comaschi, Ana María 17.657.621 

Córdoba, Jesús María 22.738.924 

De La Serna, Mario Ricardo 17.100.319 

De Lauro, Oscar Alberto 16.518.051 

Delesma, Roxana Irma 27.072.279 

Díaz, José Clodomiro 18.578.921 

Dolimpio, Ángel Julio 11.736.439 

Domínguez, Alberto Fabián 20.492.148 

Donandueno, Raúl Osvaldo 20.639.239 

Dumon, María Carolina 27.835.907 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-8-

Dupont, Nicolás Víctor María 26.832.748 

Enciso, Julio Daniel 22.926.843 

Escobar, Marcelo Isaac 18.338.353 

Esquinini, Juan Carlos 21.507.558 

Feldman, Marcela Rosa 18.428.299 

Ferreira, Miguel Ángel 26.338.362 

Figgini, Silvina Adriana 28.099.596 

Foti, Juan Carlos 20.945.457 

Gaspar, José Luís 17.710.157 

Ghiglione, Juan Pablo 29.472.711 

Gil, Natalia Vanesa 27.771.561 

Godoy, Fernando David 24.266.537 

Godoy, Walter Daniel 23.481.967 

Hancen, Cristian Alfredo 23.595.837 

Hidalgo, Andrea Soledad 28.649.467 

Leyes, Jorge Héctor 17.236.154 

López, Emilio Eduardo 27.490.778 

López, Emilce Matilde 28.984.893 

López, Marina Susana 28.289.879 

Machado, Darío Rubén 13.079.563 

Maídana, Sebastián Armando 24.272.737 

Mandayo, Gustavo Raúl 17.666.291 

Marino, Leonardo Carlos Oscar 27.801.466 

Martínez, José Ernesto Ramón 16.679.528 

Masciotta, Danilo Ricardo 11.806.958 

Mendoza, Walter Esteban 20.016.188 

Meyer, Alejandro Marcelo 18.496.517 

Monteverde, Sergio Daniel 24.589.493 

Moro, Luís Ernesto 21.858.437 

Moya, Roxana Débora 23.767.595 

Núñez, Christián Javier 23.353.513 

Paduani, Jorge Alberto 23.706.012 

Palomeque, Javier Oscar 28.872.964 

Patane, Gabriel Osvaldo Ignacio 22.984.266 

Pérez, Marcelo Oscar 22.864.268 

Petri, Alfredo Guillermo 16.443.883 

Pintos, Gustavo Gabriel 17.804.369 

Pons, Victoria Elizabeth 28.396.706 

Prado, Adriana Victoria 25.564.460 

Rebuffo, Lorena Sabrina Verónica 23.104.571 

Rocha, Juan Marcelo 16.265.822 



Boletín Informativo Nº 8 

 

 -9-

Rodríguez Oviedo, Luciano 27.023.721 

Romano, Myrna Susana 23.337.191 

Romero, Mario Alberto 26.694.749 

Ron, Aldana 28.991.710 

Rotella, Luís Rolando 18.557.655 

Ruiz, Gustavo Daniel 26.865.841 

Salvarreguy, Sergio Fabricio 22.954.483 

Sampayo, Evelin Edit 23.799.800 

Sánchez, Pedro Francisco 18.532.921 

Sena, Carlos Gabriel 25.051.892 

Silvera, Luciano Martín 25.869.162 

Stomboli, Laura 28.345.572 

Suárez, Pablo Adrián 26.496.155 

Torres, Víctor Germán 26.960.815 

Tucceri, Hugo Telmo 25.401.562 

Umbides, Mauro Darío 25.153.165 

Vázquez, Leonardo Oscar 21.501.546 

Vultaggio, Marina Lorena 27.759.418 

Zelaya, Víctor Hugo 22.646.336 

Zuzul, Fernando Ariel 26.018.611 

 
ESCUELAS VARIAS 
 
Abaca, Patricia Anahí 17.291.333 

Acuña, Alcides Roberto 7.381.226 

Acuña, Ariel Gustavo 16.678.612 

Affonso, Joaquín Clemente LE 5.503.095 

Albarracín, Paula 28.052.025 

Alberto, Pablo César 21.828.335 

Alcaraz, Ignacio Javier 28.083.104 

Álvarez, Juan Manuel 28.070.238 

Améndola, Fernando 22.541.095 

Andreozzi, Carlos Valentín 24.644.035 

Aquila, Rubén Ceferino 20.827.134 

Arroyo, Gabriel Germán 16.153.763 

Asad, Rodolfo Jesús 26.832.707 

Attili, Diego Germán 25.554.229 

Azara, Beatriz Diana 10.876.311 

Balletbo, Lucio Edgard 16.442.838 

Barco, Jorge Ricardo 17.345.547 

Barrera, José Nazareno 22.389.390 

Bellettini, Juan Marcos 22.272.316 

Bernad, Claudio Joaquín 13.424.068 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-10-

Bianchi, Silvia Beatriz 16.733.190 

Biñotti, Pablo Martín 21.739.169 

Biscaro, Rubén Ariel 18.214.087 

Bottini, Cristian Raúl 24.136.313 

Bozzi, Carlos Aurelio LE 8.286.179 

Camaño, Orlando Mario 16.827.519 

Cambareri, Cecilia Paola 24.437.568 

Canepa, Rubén Darío 17.945.988 

Caponi Bleyer, Ángel José 14.883.258 

Cassino, Adrián Ariel 17.789.600 

Cercato, Fabián Alberto 24.136.922 

Ciappina, Luciano Salvador 28.699.992 

Colonese, Alfonso Adrián 17.488.061 

Conte, Guillermo Luís 18.076.285 

Cucchi Lagrava, Mariano 20.908.559 

Cufre, César Alberto 26.536.742 

Cheves, Raúl Marcelo 10.915.864 

Dabos, Gabriel Alejandro 16.427.063 

Daddona, Adrián Antonio 11.984.856 

D'Aloia, Diego Hernán 27.236.328 

De Marziani, Lucas 26.058.338 

Desiata, Cecilia Laura 20.022.190 

De Paulis, Gabriela Alejandra 23.489.810 

De Souza, Fernando Javier 16.760.847 

Di Marco, Adriana María 13.000.863 

Díaz, Osmar Norberto 20.935.649 

Díaz Rondanelli, Edgard Salomón 18.718.712 

Domenichelli, Eduardo Francisco Domingo 11.368.963 

Dos Santos, Sergio Claudio 22.029.707 

Dulau Dumm, Carlos Alberto 7.702.952 

Durac, Germán Federico 23.829.863 

Duran, Gustavo Oscar 17.132.239 

Erriest, María Esther 21.828.212 

Farias, Ernesto Ángel 10.306.470 

Farias, Karina 21.463.204 

Farinella, Favio Norberto 18.538.467 

Faure, Pablo Esteban 28.070.334 

Ferrari Rosano, Sergio Sebastián 28.470.544 

Ferreras, Antonio Alberto 17.288.646 

Fitzsimons, Eduardo Javier 22.029.015 

Flores, Ramón Adolfo 20.087.882 



Boletín Informativo Nº 8 

 

 -11-

Fontana, Pablo Hugo 21.498.134 

Franco, Juan Manuel 16.126.465 

Fratebianchi, Oscar José 18.163.313 

Fregeiro, Marcelo Ceferino 22.505.751 

Freites, Hugo Eduardo 22.085.677 

Frías, Mariano Alberto 27.385.255 

Fuentes, Horacio Ricardo 23.602.284 

Fuentes, Osvaldo Gustavo 18.409.794 

Garay, Carlos Hernán 23.262.163 

García, Adriana Patricia 18.604.490 

García, Miguel Alfredo 17.235.493 

Gaskin Vucetich, Marta Raquel 4.508.060 

Germegnani, Facundo 25.576.353 

Gil, Beatriz Noemí 22.211.380 

Gil, Leandro Enrique 21.921.811 

Giles, Antonio Eduardo 20.024.765 

Girotti, Sergio Javier 14.723.713 

Gómez, Adolfo 20.081.169 

Gómez de Saravia, Diego 22.349.390 

Gómez, Elvio Enrique 23.881.200 

González, Laura Mariana 26.748.907 

Goñi, Diego Carlos Fernando 21.880.635 

Gramigna, Juan Ignacio 20.330.519 

Grassi, Silvana Marisel 21.509.969 

Grubisa, Ricardo Javier 23.353.325 

Guado, Carlos Oscar 13.690.199 

Guzmán, Miguel Ángel 8.647.806 

Hanevy, Jorge Pedro 25.190.947 

Hernández, María de los Ángeles 13.722.995 

Ibarra, Regis Edgardo 18.058.160 

Iturbe, Jorgelina 24.450.690 

Jorge, Javier Emanuel 28.562.212 

Laborde, Sebastián Eduardo 22.598.615 

Lagier, José Antonio 11.308.661 

Lagos, Miguel Ángel 12.177.756 

Landa, María Marta 18.346.384 

Lapietra, Silvio Adrián 22.482.455 

Lara, Cristián Rodrigo 29.558.671 

Legorburu, Sergio Alejandro 16.532.765 

Leiva, Julio Oscar 11.732.081 

Leoz, Virginia Irene 18.361.769 

Lista, María Rosa 17.863.285 

Liva, Héctor Rino 24.136.503 

Lofiego, Ángel Jorge 16.153.120 

López, Claudio Alejandro 16.760.552 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-12-

López Freijo, Roberto 8.463.939 

López, Hugo Omar LE 8.113.499 

López, Sergio Alejandro 25.224.621 

Lucero Fuster, Carlos Sebastián 23.789.720 

Lucero, Oscar Jesús 23.366.124 

Mairal, Paula Ernestina 29.307.783 

Mamami, Darío Edgardo 27.846.893 

Marchetto, Tulio César 14.463.339 

Márquez, Sergio Adrián 16.759.967 

Marti, Marcela Elisabet 18.537.510 

Martín, Fernando Enrique 24.889.016 

Martínez, Alicia Esperanza 11.895.759 

Martínez, Guillermo Horacio 11.775.264 

Martínez, Juan Carlos 17.470.459 

Masi, Juan Pablo 20.702.513 

Mastronardi, José María 13.874.709 

Mauriño, Héctor Hugo 14.770.144 

Mauriño, Carlos Daniel 16.504.640 

Medina, Norberto Omar 22.981.150 

Mesenzani, Silvia Susana 10.986.977 

Meskinis, Mariana Silvia 17.663.278 

Michelini, Carolina 18.212.073 

Mignaco, Marcelo Eduardo 20.440.763 

Milanta Castelli, José Atilio LE 4.656.189 

Minoli, Hernán Enrique 14.427.384 

Minteguíaga, Carlos Antonio 12.200.539 

Mitre, Bruno Hernán 23.548.137 

Molina, María Cecilia 16.068.550 

Montiel, Adriana Celia 10.979.194 

Moreno Gogorza, César Gastón 30.622.865 

Moriena, Sergio Alberto 17.104.476 

Musa, Néstor Eduardo 14.340.564 

Navarro, Julio Cesar 17.521.497 

Nazardín, Sergio Armando 12.466.536 

Negrete, Rubén Darío 20.184.551 

Neselis, Romina Gisela 26.188.198 

Nico, Sofía 28.842.568 

Nuñes, Gabriel Alejandro 20.702.032 

Ojeda, Carlos Alberto 30.293.164 

Olivero, Jorge Luís 4.641.797 

Ordoqui, Martín Manuel 13.423.284 

Ortiz, Eduardo Ariel 21.432.162 

Osorio, Ricardo Daniel 16.923.798 

Pacheco, Norberto Marcelo 20.343.115 

Pance, Ricardo Alejandro 11.895.699 

Pascual, Flavio 17.788.026 

Patarca, Bárbara Larisa 25.326.410 

Peranzi, Fernando Gastón 27.235.849 



Boletín Informativo Nº 8 

 

 -13-

Pereyra Díaz, Federico Esteban 27.319.165 

Pereyra Díaz, Nora Danesa 22.206.012 

Pérez, Carolina 26.709.492 

Pérez, Emanuel Pablo Esteban 31.259.140 

Pérez, Héctor Guillermo 27.051.243 

Pérez Fernández, Federico Mario 17.799.300 

Pérez Rejón, Eduardo José 20.499.319 

Perin, Carlos Daniel 18.453.607 

Petito, Adriana Mónica 14.723.607 

Piaccentini, Pedro Adolfo 17.346.465 

Picciola, Héctor Daniel 23.485.056 

Pico, Judit Silvia 17.189.417 

Plez, Edgardo Omar 14.161.803 

Pontecorvo, Adrián Mauricio 20.014.137 

Portu, Pablo Héctor 23.325.426 

Puente, Héctor Valentín 17.672.810 

Puyo, Carlos Alberto 21.525.877 

Qualni, Rodolfo Alberto LE 8.350.010 

Quintana Mora, Federico Daniel 26.320.751 

Quintela, Ariel Raúl 27.258.092 

Quiroga, Fernando Gabriel 18.212.444 

Quiroga, Gustavo Omar 17.291.232 

Raele, Pablo Nicolás 25.952.225 

Rendo, Claudio Oscar 18.475.999 

Reppalli, Carlos Enrique 12.610.414 

Ribak, Néstor Pablo M 8.536.562 

Richero, María Julia 16.025.789 

Rion, Juan José 20.197.900 

Robles, Miguel Alejandro 18.127.553 

Rodríguez, Iván Roberto 29.718.221 

Rodríguez, Ricardo César 5.186.540 

Rodríguez Rithaud, Luís Ariel 12.291.133 

Rojas, Guillermo César 17.666.497 

Romero, Agustín Ricardo 27.408.518 

Rossi, Edgardo Ariel 26.126.631 

Saavedra, Marcelo Darío Daniel 16.462.878 

Salvucci, René Amado 14.378.929 

Selmo, Juan Marcelo 23.037.966 

Simone, Ernesto Beltrán 4.648.337 

Solé, Ariel Reynaldo 14.825.490 

Spalletti, Amalia Graciela 18.393.604 

Spandonari, Walter Rafael 23.667.928 

Sterkel, Enrique Omar 17.235.309 

Strano, Carlos Alberto 18.124.484 

Stremel, Fabio Ariel 18.111.779 

Sutil, Gustavo Oscar 24.595.274 

Tentoni, Eduardo 11.314.843 

Torres, Roque Carlos 17.375.804 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-14-

Ullmann, María Eugenia 23.112.810 

Urios, Silvina Andrea 22.851.178 

Valdez, Jorge Enrique 22.461.828 

Valenzuela, Teófilo Raúl 12.581.077 

Vales, Adriana Daniela 22.505.288 

Valle, Miriam Mabel 14.173.546 

Verzini, Pablo Eduardo 16.464.957 

Viera, Lidia Cristina 20.986.009 

Villegas, José Luís 20.746.758 

Villello, Nicolás Enrique 22.863.551 

Villordo, Alejandro Gustavo 16.427.083 

Violante, Mónica Adriana 12.963.114 

Vismara, Gabriel Fabián 16.532.565 

Vítale, Enrique Alejandro 23.301.805 

Vivas, Elsa Edith 18.212.285 

Wesner, Silvia Beatriz 22.599.195 

West, María Carmen LC 4.599.552 

Zanotti, Eduardo Luís 13.025.805 

Zapata, Maricel Alejandra 21.006.366 

Zatloukal, Carlos Hernán 28.761.215 

Zazzari Figueredo, Marcelo Fernando 92.277.799 

 
 
SUBSECRETARIA DE PLANIFICACIÓN 
 
Barreda, Carlos Damián 18.212.744 

Compañy, María Pilar 23.136.145 

 
SUPERINTENDENCIA DIRECCIÓN DE PLANIFICACIÓN E INVESTIGACIÓN EDUCATIVA 
 
Frías, José María 20.008.691 

Sodinoff, Graciela Noemí 11.522.419 

 
VUCETICH BAHIA BLANCA 

 
Garay Semper, Alfredo Gastón 28.296.231 

Garay Semper, Guillermo 28.946.912 

Lorenzo, Claudia Inés 20.045.098 

Marillan, Luís Alberto 22.601.406 

 
VUCETICH CAMPANA 
 
Paez, Marcelo Horacio 17.162.371 

 
VUCETICH CENTRAL 
 
Abaca, Verónica Soledad 27.823.787 

Alarcón, Oscar Antonio 21.731.132 

Álvarez, Andrea Claudia 20.199.730 

Alvez, Diego Esteban 28.060.759 

Anderson, Javier Roberto 22.851.699 



Boletín Informativo Nº 8 

 

 -15-

Arado, Gabriel Gustavo 14.189.816 

Aristiz, Guillermo Lorenzo 14.161.632 

Baconski, Damián Alejandro 29.234.619 

Badoyan, Marcelo Horacio 16.100.873 

Berardi, Sergio Ariel 16.621.220 

Burgos, Marcelo Alejandro 20.252.538 

Bustos, Ignacio Pedro 16.127.711 

Campi, María Virginia 13.909.353 

Cantarini, Daniel Claudio 18.414.467 

Caprarulo, Natalia Cecilia 27.011.503 

Cardoso, Diego Javier 18.431.086 

Castagno, Sabrina Anabel 29.764.010 

Cinza, Jorge Alberto 18.407.948 

Copani, María Alejandra 21.828.746 

Chávez, Marcelo Daniel 13.908.483 

Dalto, Raúl 20.184.620 

De La Cruz Orsi, María Helena Clara 22.851.600 

Di Paola, Pablo Alejandro 21.473.416 

Di Rosa, Marcelo Roberto 17.789.503 

Di Vito, Silvia Marcela 17.755.543 

Donadio, Oscar Marcelo 16.026.041 

Drab, Hernán Gustavo 24.548.973 

Dzodan, Nicolás 30.664.810 

Echarren, Luís César 13.742.065 

Elgart, José Atilio 21.637.889 

Esandi, Juan Pablo 24.444.855 

Esculino, Edgardo Rubén 18.410.386 

Fariña, Matías Adrián 30.630.069 

Ferrando, María Elvira 17.815.920 

Frías, Rubén Rodolfo 13.942.027 

García, Juan Manuel 24.788.655 

Gerry, Claudio Oscar 20.031.864 

González, Fabián Ramón 16.755.399 

Guerrero, Mario Francisco 13.172.250 

Guimil, Daniel Ernesto 14.194.768 

Hernández, Eduardo Tomás 10.036.417 

Iglesias, Walter Daniel 26.708.967 

Jacod, Juan José 26.539.130 

Ksiazek, Claudia Angélica Elena 16.708.703 

Laborda, Rodolfo Oscar 14.340.724 

León, Jorge Luís 17.396.859 

Lombardi, Nahuel 33.459.962 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-16-

Luciano, Horacio Antonio 16.011.224 

Llorente, Guillermo Daniel 13.000.210 

Maio, Jorge Norberto 11.876.367 

Mairal, Carlos Alberto 11.053.014 

Malec, Ana María 5.754.063 

Marchioni, Leticia Fabiana 16.051.848 

Mauriño, María Fernanda 24.674.235 

Mazza, Emilio Roberto Alfonso 4.645.524 

Mazza, Mariana Lucía 26.106.541 

Medrano, Ezequiel Augusto 27.948.114 

Mendy, Juan Gabriel 12.238.485 

Mendy, Juan Pedro 22.158.743 

Moretti, Adriana Norma 16.948.983 

Navarro, Sara Mónica 11.971.840 

Niveyro, Juan José 20.254.180 

Núñez, Guillermo Raúl 20.586.275 

Olivera, Daniel Enrique 17.379.453 

Ortiz, Miguel Ángel 18.528.202 

Paolino, Amelia Rosario 4.785.276 

Papasidero, Aníbal Dante 18.569.926 

Pastorino, Graciela Noemí 16.964.428 

Piparo, Carolina Rosana 25.401.464 

Piscopo, Edgardo Javier 25.366.318 

Píscopo, Roberto Omar 29.530.643 

Ponce, Antonio Roque 11.547.243 

Quindimil, Fernando Jorge 23.102.851 

Reinoso, Andrés Román 22.758.556 

Ripa Alberdi, Carina Silvia 21.828.220 

Riva, Marco Antonio 22.132.492 

Rodrigo, Rogelio Mariano 33.571.196 

Rodríguez, Alberto Emilio 21.953.208 

Rodríguez Dufau, José Gabriel 13.089.651 

Rossi, Javier Andrés 17.940.520 

Roufast, Hernán Daniel 27.947.992 

Salardino, Sebastián Andrés 27.023.920 

Salas, Raúl Jorge Mariano 7.788.004 

Salinas, Diego Mauricio 23.205.969 

Sanabria, Ramón Nery 17.470.095 

Santillán, Leonardo Lionel  23.717.398 

Scalzo, Jorge Pascual  
 

18.004.685 

Sgro, Serafina 10.215.840 



Boletín Informativo Nº 8 

 

 -17-

Spinedi, Alejandro César 12.466.602 

Terminiello, Daniel Sergio Ornar 22.532.992 

Thill, María Luján  24.040.995 

Torre, María Soledad 25.677.433 
 

Trezza, Claudio Juan Hernán 23.182.686 

Umisedo, Carolina Paula 24.978.083 

Urios, Débora Martha 20.540.979 

Valdez, María Alejandra  
 

17.290.769 

Valenzuela, Hugo David 22.454.254 

Villagran, Liliana 12.682.603 

 
VUCETICH CAÑUELAS 
 
Chirino, Claudio Ignacio 16.774.701 

Robatto, Rodolfo César 18.228.982 

 
VUCETICH DANTAS 
 
Amarillo, Jorge Alfredo 30.575.264 

Bernardo, Guillermo Gabriel 16.964.664 

Caceres Didino, Raúl Adán 25.238.545 

Carbonelli, Gustavo Enrique 22.573.750 

Del Blanco, Gustavo Rubén 11.235.699 

Denk, Ricardo Juan 17.796.189 

Fernández, Juan Manuel 22.185.258 

Ferreyra Díaz, Horacio Luís 17.992.668 

López, Luciana Melisa 28.768.459 

Marcellini, Silvina 21.574.199 

Miño, Graciela Beatriz 16.343.884 

Paglioni, Natalia Elisa 25.312.150 

Pantin Colombo, Fernando 20.619.845 

Paoli, Javier César 18.561.470 

Petrolo, Rafael Norberto 22.458.006 

Piedrabuena, Diego Ariel 24.421.319 

Riva, Fabricio  
 

23.353.831 

Zonta, Dalila Regina 12.912.709 

 
VUCETICH LA COSTA 
 
Díaz, María Fernanda 31.662.120 

Morra, Hugo Ricardo 20.602.990 

 
VUCETICH LA PLATA 
 
Abuin, Héctor Gabriel 14.948.080 

Amatriain, Hernán Guillermo 22.765.251 

Candal, Marcelo Alejandro 24.869.598 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-18-

Ceratto, Sebastián Andrés 25.042.070 

Ciraco, Gustavo Fernando 22.742.584 

Díaz, Sandro Raúl 22.116.776 

Fiszbein, Daniel Miguel 16.754.934 

Friederichs, Erwin Gustavo Horacio 24.548.272 

García, Alberto Tomás 20.475.794 

García, Edgardo Ariel 21.706.470 

Haz, Juan Gabriel 31.607.906 

Helguera, Claudio Rene 17.375.944 

Luna, José Roberto 20.464.220 

Nanni, Néstor Marcelo  
 

18.276.976 

Palumbo, Marcelo Ricardo 16.689.861 

Peralta, Analía 26.601.324 

Peralta, Rubén Miguel 22.029.136 

Pocai, Daniel Oscar 10.391.739 

Rojas, Cristina de los Ángeles 20.875.588 

 
VUCETICH MAR DEL PLATA 
 
Alarcón, Daniela Noemí 24.818.705 

Berardo, Silvia Adriana 16.226.426 

Buzeki ,Mariana  23.788.462 

Caffarini, Héctor Domingo  11.134.031 

Cariac, María Eugenia  29.442.492 

Ciano, Ariel 21.909.508 

Coronel, Mario Raúl  17.409.399 

Diletto, Matías Víctor  25.429.744 

Duthey, Enrique Pablo 17.593.816 

Favaro, Leandro,  27.354.774 

Favarotto, Ricardo Silvio  11.714.636 

Galarraga, Hernán María  22.987.567 

Hoffmann, Sergio Alberto  22.093.346 

Hourquebie,Verónica Ivonne  23.977.722 

Lacedonia,Marcelo Pablo  21.736.493 

Lazcano, Néstor Santos  17.457.882 

Madina, Marcelo Augusto  16.226.597 

Manzo, Ana Lucia  30.336.377 

Melón Gil, Juan Esteban 26.844.368 

Mendoza, Estebán Aníbal 22.916.098 

Molina, Ricardo Tomas 30.147.551 

Nespoli, Gustavo Adolfo 23.371.391 

Nuccitelli, Sandra Viviana 28.102.822 

Oneto, Carlos Ezequiel 27.416.634 

Orono, Julio César 17.981.993 



Boletín Informativo Nº 8 

 

 -19-

Osorio, Patricia Soledad 31.638.275 

Pérez, Alejandra Patricia 20.235.052 

Poggetto, Pablo Martín 20.324.887 

Poleggio, Natalia Cecilia 23.706.163 

Rech, Luís Osvaldo 12.422.018 

Rech, Ramiro Rene 22.723.304 

Saravia, Andrés Federico 23.313.829 

Simaz, Alexis Leonel 22.626.200 

Soule, Paula Mariela 32.482.711 

Suárez, Guterme Ariel 24.854.263 

Tapia, Juan Francisco 23.224.094 

Trucco, Sandra Marcela 16.779.583 

Vera Tapia, Germán 28.187.776 

Wacker Schroder, Federico 27.418.483 

Zerillo, José Luís 22.915.532 

Zovich, Juan De Dios 27.416.933 

 

VUCETICH OLAVARRIA 

 

Bourgeois, Juan Enrique  31.528.803 

Braga, Alejandro Horacio  20.002.486 

Brisioli, Oscar Alberto  11.823.382 

González, María José  27.029.193 

González, Nicolás Ignacio  27.803.572 

Roldan, Andrea Viviana  21.471.181 

Ruggieri, Osvaldo Pedro  11.692.590 

Saraceno, Marcelo Claudio  22.626.202 

Urlezaga, Christián Rubén 20.827.835 

 
VUCETICH ROJAS 
 
Arias, Cristian Gabriel 23.407.463 

Raia Bernave, Marcos Joel 25.623.484 

 

VUCETICH SAN NICOLAS 

 

Cepeda, Mariano Orlando 25.264.227 

 

VUCETICH VICENTE SCHOO 

 

Altamiranda, Roberto Horacio  11.553.205 

Álvarez, Claudio Daniel  21.431.975 

Amerise, Daniel Gustavo 23.343.303 

Benítez, Edgar Javier  18.752.889 

Cámara, Ana Patricia  16.964.435 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-20-

Carrillo, Pablo Martín  28.273.845 

Castiglioni, Gabriela Silvina Paola  26.251.291 

Córdoba, María Laura  17.419.833 

Chiolo, María Inés  22.032.103 

Diloreto, Alfredo Gustavo  14.905.670 

Dudiuk, Eleonora Antares Ángela  26.846.939 

Ferrer, Claudio Guillermo  21.577.605 

Frey, Marcela Elizabeth  24.594.898 

García, Silvio Gabriel  23.353.983 

Gil, Rubén Roberto  23.799.463 

Graziani, Luciano Aldo  21.666.204 

Lavecchia, Oscar José 17.459.129 

Leguizamón, Pablo José  20.908.351 

López García, Salvador Rafael 20.908.681 

Martínez Gómez, Carlos Alberto 5.094.943 

Pelosso, Sergio Abel 20.610.860 

Piñeiro, María Alejandra 16.826.768 

Prieto, Guadalupe 27.035.027 

Roldan, Ana María del Rosario 6.655.662 

Salvatore, Roxana Alejandra 23.942.565 

Sequeiros, Raúl Agustín 25.292.789 

Silva, Claudio Alejandro 23.569.799 

Siviero, María Verónica 22.607.134 

Sorokowski, Karina Alicia 24.771.767 

Zarco, Matías Horacio 20.800.951 

 
_____________________ 

 
LA PLATA, 2 de marzo de 2015. 
 

VISTO el expediente N° 21.100-376.483/15, por cuyas actuaciones tramita 
la designación en el grado inicial de Oficial del Subescalafón General, de los Cadetes y Cadetas, 
incorporados en la Academia de Unidad de Policía Local Ezeiza, y  
 
CONSIDERANDO:  

 
Que mediante Resolución N° 041 de fecha 20 de enero de 2015, los 

ciudadanos y ciudadanas fueron incorporados en calidad de Cadetes y Cadetas, en la Academia de 
Unidad de Policía Local Ezeiza; a partir del 1° de enero de 2015 (fs. 14/25); 

 
Que se propicia la designación de los Cadetes y Cadetas en el grado inicial 

de Oficial del Subescalafón General que han aprobado la totalidad de los espacios curriculares 
correspondientes, informándose la fecha de culminación de sus estudios; 
 

Que el artículo 14 del Anexo del Decreto N° 1050/09 establece que: “Los 
nombramientos de Oficial de Policía y Oficial Subayudante de los Subescalafones General y Comando, 
respectivamente, se efectuarán a partir del día 1° del mes siguiente al de la fecha de aprobación de 
los cursos de ingreso, a partir de la cual tendrán los derechos y obligaciones correspondientes a su 
carrera y relativos al grado de ingreso.”; 
 

Que ha tomado intervención la Dirección General de Administración, a través 
de la dependencia y áreas de competencia en materia presupuestaria, practicando la imputación para 



Boletín Informativo Nº 8 

 

 -21-

atender el gasto que origina la mencionada incorporación, informando la nomenclatura 
correspondiente; 
 

Que encontrándose reunidos los requisitos exigidos por la normativa 
aplicable, es procedente acceder a lo solicitado; 
 

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por 
las Leyes N° 13.757 y sus modificatorias, y N° 13.982, y su reglamentación aprobada por Decreto N° 
1050/09; 
 

Por ello, 
 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 

 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1°.- Designar en el MINISTERIO DE SEGURIDAD, a partir del 2 de marzo de 2015, en el 
grado inicial de Oficial del Subescalafón General, a los Cadetes y Cadetas incorporados en la Academia 
de Unidad de Policía Local Ezeiza, cuyos datos de individualización se consignan en el Anexo Único, 
que forma parte integrante del presente acto administrativo por los motivos expuestos en los 
considerandos. 
 
ARTÍCULO 2°.- El gasto que demande el cumplimiento de la presente, será atendido con cargo a la 
siguiente imputación presupuestaria: Jurisdicción 111.17 - Categoría de Programa: ACO -0002- 
Finalidad 2- Función 01 - Fuente de Financiamiento 1.1 - Partida Principal 1 - Partida Subprincipal 1 - 
Régimen Estatutario 03 - Agrupamiento Ocupacional 08, Presupuesto General Ejercicio 2015 - Ley N° 
14.652. 
 
ARTÍCULO 3°.- Registrar, comunicar, notificar a la Secretaría de Personal y Políticas de Recursos 
Humanos, publicar en el Boletín Informativo y pasar a la Dirección de Personal - Regímenes Policiales. 
Cumplido, archivar. 
 
RESOLUCIÓN N° 149. 

ALEJANDRO S. GRANADOS 
Ministro de Seguridad 

de la Provincia de Buenos Aires 
 

_____________________ 
 

ANEXO ÚNICO 
 
 

Orden Apellido y Nombres DNI Clase Legajo 

1 ACOSTA Roque Raul 38057889 1994 471070 

2 ACUÑA Gaston Omar 36700225 1992 471071 

3 AGRA Liliana Graciela 27820630 1980 471072 

4 AGUILAR Fernando David 27181005 1979 471073 

5 AGUILAR Nestor Fabian 30428555 1983 471074 

6 AGUIRRE Agustin Luis 32516831 1986 471075 

7 AGUIRRE Leonardo Damian 29344953 1982 471076 

8 AGUIRRE Mariela Fernanda 33691309 1988 471077 

9 ALARCON LOBO Carla Luciana 39485038 1996 471078 

10 ALARCON TAVARA Jon Anibal 38048851 1994 471079 

11 ALCARAZ NOBREGA Walter Fabian 36605123 1991 471080 

12 ALDERETE Sabrina Elizabeth 35351620 1990 471081 

13 ALEGRE Daiana Soledad 34419174 1989 471082 

14 ALFONSO Ruben Esteban 39711146 1990 471083 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-22-

15 ALLENDE Cristian Javier 37059279 1993 471084 

16 ALVAREZ Joan Gabriel 35110269 1990 471085 

17 AMARILLA Noelia Andrea 32180043 1985 471086 

18 AMAYA Joaquin Omar 35422218 1990 471087 

19 ARANDA Fernando Javier 34181833 1989 471089 

20 ARANGUE Franco Andres 37613587 1992 471090 

21 ARAYA Carolina del Valle 28604939 1981 471091 

22 ARGAÑARAZ Romina Irene 29438194 1982 471092 

23 ARIAS Leandro Humberto 43178201 1990 471093 

24 ARRIETA Natalia Soledad 32663404 1986 471094 

25 ARRUA Ricardo Anselmo 38201056 1994 471095 

26 ARTEIJO CALDERON Antonio Emanuel 18808705 1984 471096 

27 ASTUDILLO Franco Jorge Antonio 37596590 1993 471097 

28 AVALOS Juan Angel 27712797 1980 471098 

29 AVELLANEDA Antonela 29577963 1982 471099 

30 AVILA Carlos Alberto 35763850 1991 471100 

31 AYALA Emmanuel Jose 33985964 1988 471101 

32 AYALA Fabian Ezequiel 32439233 1986 471102 

33 BANCHIERO Brenda 30895707 1984 471103 

34 BARCA Jesica Pamela 30198221 1983 471104 

35 BAREIRO ESPINOLA Julio Cesar 32091966 1986 471105 

36 BARONE Maria Natalia 34761564 1990 471106 

37 BARRAZA Leandro David 35039847 1990 471107 

38 BARRIOS TORALES Tamara Rocio 34817934 1989 471108 

39 BARZOLA Maria de Lourdes 29222329 1982 471109 

40 BENEDETTI Gaston Omar 36830693 1992 471110 

41 BENITEZ Eliseo Omar 36410965 1993 471111 

42 BENITEZ Emanuel Alejandro 40186622 1995 471112 

43 BENITEZ PAREDES Arnaldo Javier 37481748 1993 471113 

44 BLANCHART Eric Alan 35802022 1990 471114 

45 BOGADO Maria Ester 30935641 1984 471115 

46 BOGARIN Florencia Antonela 32576677 1987 471116 

47 BONSERGENT Pablo Alejandro 33120882 1987 471117 

48 BRANA Cristian Maximiliano 28057361 1980 471118 

49 BRAVO Ezequiel Leonardo 37559332 1993 471119 

50 BUSTAMANTE Angel Manuel 34582604 1989 471120 

51 BUSTO ALVAREZ Julio Gaston 19024566 1984 471121 

52 BUSTOS Mauro Ezequiel 35460248 1991 471122 

53 CACERES Diego Sebastian 31107340 1984 471123 

54 CACERES Gustavo Fabian 35436182 1991 471124 

55 CACERES Jonatan Ezequiel 35762498 1992 471125 

56 CALLEJO Alexis Joel 39065907 1995 471126 

57 CAMPOZANO Jonatan David 34751717 1989 471128 



Boletín Informativo Nº 8 

 

 -23-

58 CANDIA Claudio Hernan 32133826 1986 471129 

59 CANTERO Froilan Rosario 37479416 1993 471130 

60 CAÑETE Alan Alex 46265849 1995 471131 

61 CARDOSO Claudio Daniel 28719783 1981 471132 

62 CARDOZO Walter Damian 35998428 1991 471133 

63 CARMONA Juan Miguel 28866790 1981 471134 

64 CARRILLO Denise Elizabeth 36700350 1992 471135 

65 CAYO VENTURA Anthony Rogelio 18900267 1989 471136 

66 CESARI Diego Alejandro 32512439 1986 471137 

67 CEVASCO Cristian Osvaldo 34923385 1989 471138 

68 CHAPARRO FLORENTIN Cesar Daniel 39167205 1995 471139 

69 CHENA Jesica Paola 36203348 1991 471140 

70 CONTE Yesica Analia 33528231 1988 471141 

71 CONTRERAS Diego Osvaldo 35802574 1991 471142 

72 CORDOBA Franco Ezequiel 39459399 1995 471143 

73 CORDOBA Yesica Jorgelina 32524284 1986 471144 

74 CORIA Andrea Celeste 27928446 1980 471145 

75 CORIA Diego Sebastian 35234556 1990 471146 

76 CORONEL Gisela Mariana 30826589 1984 471147 

77 CORONEL Melania Tatiana 38822144 1995 471148 

78 CORREA Dario Javier 39408584 1992 471149 

79 CORVALAN Emanuel Fabian 38422195 1994 471150 

80 CRUZ Lisandro Matias 33137357 1987 471151 

81 CUELLO Nicolas Alberto 28278976 1980 471152 

82 DELLAMEA Yamila Soledad 36091175 1992 471153 

83 DIAZ Daiana Micaela 37612596 1993 471154 

84 DIAZ GENTIL Gabriel Horacio 39273623 1993 471155 

85 DIAZ Mariel Elizabeth 38346844 1994 471156 

86 DIAZ Walter Jonatan Patricio 36399681 1992 471157 

87 DOMINGUEZ Ivana Soledad 29524059 1982 471158 

88 DUMIT Eric Joel 37624880 1993 471159 

89 DURAN Mariana Isabel 27783965 1980 471160 

90 ESCOBAR Juan Alberto 31350010 1980 471161 

91 ESPECHE Gisela Viviana 30201886 1983 471162 

92 ESPECHE Jose Hernan 29448730 1982 471163 

93 ESPINDOLA Gaston Ezequiel 39923535 1995 471164 

94 ESTANISLAO Leandro Martin 35998445 1991 471165 

95 ESTREMERA Braian Angel 35567485 1991 471166 

96 FALCON Laura Patricia 44412533 1994 471167 

97 FERNANDEZ Alexis Emmanuel 35227231 1990 471168 

98 FERNANDEZ Mario Ruben 36521997 1991 471169 

99 FERNANDEZ Patricia Noemi 30800813 1984 471170 

100 FERNANDEZ ZARATE Cristian Esteban 28494155 1981 471171 

101 FERREIRO Daniela Johanna 40546247 1994 471172 

102 FERREYRA Eric Arnaldo 35992854 1992 471173 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-24-

103 FLORENTIN Liliana Beatriz 33242946 1987 471174 

104 FLORES Emanuel Jose 38519362 1994 471175 

105 FORSPANIAK Ruben Dario 32622222 1986 471176 

106 FRANCO Camila Belen 37209928 1992 471177 

107 FRANCO Christian Leonardo 27286035 1979 471178 

108 FREGGIARO Walter Andres 37278545 1992 471179 

109 GALARRAGA Marianela 32531629 1986 471180 

110 GALARZA Yonathan Samuel 36454865 1993 471181 

111 GARAY Hector Fernando 35369870 1990 471182 

112 GARCIA Braian Joel 36522581 1992 471183 

113 GARCIA Fernando Hernan 38095366 1994 471184 

114 GENES Miguel Alejandro 37596493 1993 471185 

115 GIANELLI Patricia Noemi 27599182 1979 471186 

116 GIANNI Matias Martin 36168069 1991 471187 

117 GIL Andrea Macarena 38962847 1994 471188 

118 GIMENEZ Cristian Miguel 30021340 1983 471189 

119 GIMENEZ Mario Alberto 32123662 1986 471190 

120 GODOY Daniela Romina 28753257 1981 471191 

121 GODOY Hector Ivan 36525458 1993 471192 

122 GOITIA Jordan Fernando 36308097 1994 471193 

123 GOMEZ Adrian Dario 28211211 1980 471194 

124 GOMEZ Carlos Javier 35081637 1990 471195 

125 GOMEZ Darío Jesús 37199791 1993 471196 

126 GOMEZ Ezequiel Ernesto 29735498 1982 471197 

127 GOMEZ Miguel Angel 39979881 1994 471198 

128 GOMEZ Nicolas Alejandro 38167954 1995 471199 

129 GOMEZ Raul Alberto 32958119 1987 471200 

130 GONZA Luis Federico 31497122 1985 471201 

131 GONZALEZ AYALA Diego Gustavo 30020924 1981 471202 

132 GONZALEZ Claudio Augusto 28435051 1980 471203 

133 GONZALEZ Daniel Federico 32219524 1986 471204 

134 GONZALEZ Jonathan Daniel 39433924 1996 471205 

135 GONZALEZ Marianela Gisele 37244427 1994 471206 

136 GONZALEZ Noelia Elizabeth 35536580 1991 471207 

137 GUAMANTE Laura Guillermina 37276424 1993 471208 

138 GUILLAZA Julio Emanuel 30929251 1984 471209 

139 GUTIERREZ Juan Carlos 30718580 1983 471210 

140 GUZMAN Maria de los Angeles 32348308 1986 471211 

141 HAEDO Rufino Fernando 29116487 1981 471212 

142 HARGUINDEGUY Carlos Sebastian 29432434 1982 471213 

143 HEREDIA Jorge Fabian 29524219 1982 471214 

144 HERRERA Carlos Andres 36176611 1990 471215 

145 HIDALGO MOLINA Nicol Andrea 18886168 1991 471216 

146 IBAÑEZ Gustavo Daniel 29413919 1982 471217 



Boletín Informativo Nº 8 

 

 -25-

147 IBARBORDE Yamila Solange 32675635 1986 471218 

148 JUAREZ Fernando Rodrigo 37895335 1993 471219 

149 JUAREZ Micaela Evangelina 37022638 1993 471220 

150 JUAREZ Sabrina Belen 38609759 1994 471221 

151 JULIAN Jonathan Ariel 38860182 1995 471222 

152 KUTZ Juan Manuel 38667629 1995 471223 

153 LAGO Lucas Nicolas 38049487 1993 471224 

154 LAMAS Daniela Judith 34572690 1989 471225 

155 LEDESMA Matias Ezequiel 31726801 1985 471226 

156 LEITH Michele Jonathan 36307950 1993 471227 

157 LEON MAIDANA Victor Orlando 19000921 1982 471228 

158 LERDA Jonatan Alejandro 35802837 1991 471229 

159 LESCANO Rita Gladis 28732307 1981 471230 

160 LEZCANO Juan Pablo 35763734 1991 471231 

161 LOPEZ Adriana Yisel 35005759 1991 471232 

162 LOPEZ Hernan Martin 34259761 1989 471233 

163 LOPEZ José Ignacio 32697009 1987 471234 

164 LOPEZ Karen Denis 38761600 1995 471235 

165 LOPEZ Leonardo Nicolas 35992858 1992 471236 

166 LOPEZ Noeli Anush 36360106 1991 471237 

167 LUJAN Vanesa Soledad 33222247 1988 471238 

168 LUNA Fabian Aldo Antonio 35979017 1991 471239 

169 MACHUCA Cristian Abel 35189614 1990 471240 

170 MAMANI Isaias David 32940074 1987 471241 

171 MARIN Jose Maria 37083558 1992 471242 

172 MARIO Nicolas Daniel 33120912 1987 471243 

173 MARTIN Solange Yanina 33571273 1988 471244 

174 MARTINEZ Diego Raul 32618192 1986 471245 

175 MARTINEZ Nestor Raul 38102881 1994 471246 

176 MEDINA Hector Horacio 30910579 1984 471247 

177 MEDINA Lucas Gabriel 41393067 1994 471248 

178 MELENDEZ Nazareth Luis 29199413 1981 471249 

179 MELGAREJO Victor Ramon 35247902 1990 471250 

180 MENDEZ Gaston Emmanuel 39099695 1995 471251 

181 MENDOZA Christian Ariel 33795359 1988 471252 

182 MENDOZA Ezequiel Ariel 38611225 1994 471253 

183 MENDOZA Pedro Crecencio 28094467 1980 471254 

184 MERCOLLI Melany Jacqueline 36528289 1991 471255 

185 MILETO Matias Luis 31914147 1985 471256 

186 MILETO Victoria Beatriz 31914146 1985 471257 

187 MILIA Orlando Ezequiel 35998406 1991 471258 

188 MIRANDA Felipe Alberto 29557401 1982 471259 

189 MIRANDA Fernanda Antonella Melani 39923620 1996 471260 

190 MIRANDA Jose Benjamin 36308748 1995 471261 

191 MOLINA Brenda Ayelen 37933327 1993 471262 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-26-

192 MOLINA Carolina Cecilia 27147752 1979 471263 

193 MOLINA Sergio Esteban 35049368 1990 471265 

194 MOLINARI Rodrigo Rubens 38834249 1995 471266 

195 MONTENEGRO Flavia Viviana 36830551 1992 471267 

196 MONTERO Diego Ariel 32663346 1986 471268 

197 MONTERO Sebastian Eduardo 27343222 1979 471269 

198 MONZON Luis Alberto 31064535 1985 471270 

199 MORALES Gaston Ariel 27820660 1980 471271 

200 MOREL Adrian Emmanuel 34259538 1988 471272 

201 MORENO Fabiana Jorgelina 38361434 1994 471273 

202 MORENO Lucas Facundo 34256317 1989 471274 

203 MORINIGO Facundo Sebastian 28278933 1980 471275 

204 MUÑOZ Jonathan Eulalio 34376325 1989 471276 

205 NATURAN Agustin Angel 33926608 1988 471277 

206 NAVARRO SAAVEDRA Emiliano Ruben 32437215 1986 471278 

207 NICOLODI Gabriela Noemi 29794859 1983 471279 

208 NICOLODI Noelia Alandra 27867521 1980 471280 

209 NOCERA Emanuel Brian 37435434 1993 471281 

210 NOVEL Lazaro Ruben 30237274 1983 471282 

211 NUÑEZ Gustavo Ariel 36522349 1991 471283 

212 NUÑEZ Natalia Noemi 32524392 1986 471284 

213 OCAMPOS Eugenio Ramon Emilio 28494314 1981 471285 

214 OCAMPOS Sergio Alejandro 31980796 1986 471286 

215 ORTIZ MORENO Vicente Luis 27943695 1980 471287 

216 OVEJERO Jesica Johanna 33366124 1987 471288 

217 PACHECO David Emilio 36308261 1994 471289 

218 PACHECO Leandro Joaquin 35992756 1992 471290 

219 PAHUASI Daniel Walter 30642019 1983 471291 

220 PALAVECINO Melina Rocio 30162374 1983 471292 

221 PALMA Cintia Romina 30986708 1984 471293 

222 PANIAGUA Mariana Alejandra 35375064 1990 471294 

223 PARYSZEWSKI Marcelo Ivan 36176900 1991 471296 

224 PAVON Federico Damian 38253828 1994 471297 

225 PAZ Gabriela Vanesa 30441226 1983 471298 

226 PELAEZ Ricardo Augusto 27024550 1978 471299 

227 PENAYO Celeste Hilda 30965544 1984 471300 

228 PEREZ Carlos Sebastian 37066416 1992 471301 

229 PEREZ Gabriela Mercedes 35049247 1990 471302 

230 PEREZ Gustavo Samuel 32071414 1986 471303 

231 PETRASSO Roberto Daniel 42229251 1994 471304 

232 PICEDA Pamela Gisele 33984009 1988 471305 

233 PIEDRABUENA Ruth Ester 32940133 1987 471306 

234 PINTO Luis Sebastian 36091104 1992 471307 

235 PINTOS Paola Natalia 26841945 1978 471308 



Boletín Informativo Nº 8 

 

 -27-

236 PIÑEIRO Gabriela Elizabet 36830793 1992 471309 

237 PIRIZ Gustavo Adrian 28369350 1980 471310 

238 PIZANO Fernando Ruben 33242896 1987 471311 

239 PLATERO VILLAGRA Maria Stefania 38355339 1994 471312 

240 QUIROGA Ariel Sebastian 34181814 1989 471313 

241 QUIROGA Juan Abraham 35350499 1990 471314 

242 QUIROGA Sergio Martin 38129051 1995 471315 

243 QUISPE TORREZ David Gonzalo 37879368 1991 471316 

244 RACEDO Pamela Alejandra 32422572 1986 471317 

245 RAMIREZ Claudio Andres 29524368 1982 471318 

246 RAMIREZ Maria de los Angeles 44590205 1995 471319 

247 RAMIREZ Pablo Alejandro 31717449 1985 471320 

248 RAMOS Diego Horacio 35830671 1991 471321 

249 RETAMOZO Federico Gabriel 38128917 1995 471322 

250 REVOREDO Tatiana Magali 36155662 1991 471323 

251 RIO OJEDA Carlos Matias 19022218 1995 471324 

252 RIOS Gabriela Soledad 27703210 1979 471326 

253 RIOS Solange Alejandra 35830634 1991 471327 

254 RODAS Fernando Rodrigo 28709458 1981 471328 

255 RODRIGUEZ Gabriel Eduardo 30135542 1983 471329 

256 RODRIGUEZ Gabriel Fernando 31801507 1985 471330 

257 RODRIGUEZ Mariela Gisele 34259700 1989 471331 

258 ROJAS Roberto Carlos 29316971 1982 471332 

259 ROMERO Sergio Armando 28858700 1981 471333 

260 RUIZ Juan Carlos 39312516 1996 471334 

261 SALAZAR Marcela Beatriz 31129047 1984 471336 

262 SALLES Jonatan Nahuel 33178326 1987 471337 

263 SANCHEZ Jairo Nicolas Alberto 35350543 1990 471338 

264 SANCHEZ Mario Alberto 31063823 1984 471339 

265 SANCHEZ Natalia Mabel 32710809 1986 471340 

266 SANCHEZ Nicolas Alan 38095391 1994 471341 

267 SANTALLA Alvaro Martin 33023608 1987 471342 

268 SANTILLAN Patricio Miguel 38615551 1995 471343 

269 SARMIENTO Esteban Leonel 36477444 1991 471344 

270 SCHULLER Sebasian Alberto 38487028 1994 471345 

271 SEGOVIA Juan Carlos Alberto 38540512 1992 471346 

272 SEGOVIA Vanesa Edith 33408159 1988 471347 

273 SILVA CASTRONOVO Facundo Julian 37879248 1994 471348 

274 SILVA Nestro Gabriel 33617262 1989 471349 

275 SILVEIRA MERNIES Tatiana Soledad 28347121 1980 471350 

276 SILVERO Julio Edgardo 27380510 1979 471351 

277 SILVERO Marcos Adrian 33128823 1987 471352 

278 SISTERNA Diego Fabian 35763760 1990 471353 

279 SLOBODIANIUK Dario Emanuel 35970067 1991 471354 

280 SOBRIDO Emmanuel Gabriel 38612660 1995 471355 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-28-

281 SOSA Diego German 35690467 1991 471356 

282 SOSA Victoria Giselle 27152348 1979 471357 

283 SOTELO Matias Julian 31650289 1985 471358 

284 TARCAYA Ariel Horacio 31606363 1985 471360 

285 TORRES Ariel Maximiliano 32962020 1987 471361 

286 TORRES Karen Nicole 38692507 1995 471362 

287 TORREZ Luciana Filomena 29116448 1981 471363 

288 TRANFO Julieta Soledad 36237089 1991 471364 

289 TRANFO Natalia Veronica 32008624 1986 471365 

290 TRONCOSO Franco Aran 37059006 1992 471366 

291 UMAÑO Lucia Gloria Noemi 31925086 1983 471367 

292 USAN DI ZAGA Sergio Gabriel 39275176 1995 471368 

293 VALDEZ Silvina Mariana 28475063 1982 471369 

294 VALENZUELA Pedro Alejandro 32950635 1987 471370 

295 VARELA Mariano Ezequiel 28910174 1981 471371 

296 VARGAS Alejandro Norberto 38314268 1994 471372 

297 VAZQUEZ BENE Facundo Nicolas 34209499 1988 471373 

298 VAZQUEZ Mirian Noemi 29432996 1982 471374 

299 VEGA Goeorgina Soledad 29943896 1983 471375 

300 VEGA Miguel Angel 28003635 1980 471376 

301 VELAZQUEZ Daniel Alejandro 35081632 1989 471377 

302 VELAZQUEZ Flavia Pamela 34330768 1987 471378 

303 VELEIZAN Andres Ezequiel 35998387 1991 471379 

304 VELEIZAN Leandro Eliseo 38370493 1995 471380 

305 VERA Javier Milciares 30428143 1983 471381 

306 VERGARA Jairo Alejandro 28923816 1981 471382 

307 VILLAR Erica Soledad 26841438 1978 471383 

308 VILLARROEL Jose Gabriel 32632311 1986 471384 

309 WOLHEIN Rolando 31966325 1985 471385 

310 ZANETTI Brian Jorge 37340527 1993 471386 

311 ZANETTI Gonzalo Paul 37340526 1993 471387 

312 ZENTNER Nestor Javier 36969784 1993 471388 

 
_______________________ 

 
LA PLATA, 3 de marzo de 2015. 
 

VISTO la Ley N° 13.982, el Decreto N° 1050/09, la Resolución N° 644/14, y 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que la legislación citada establece y reglamenta el ingreso a la carrera 
policial en sus diferentes Subescalafones, determinando como requisito de ingreso al Subescalafón 
Comando la realización de un curso que posibilite su inserción, de acuerdo al cupo de ingreso anual 
establecido, conforme las vacantes previstas y teniendo en cuenta la planificación realizada en función 
de la evolución de la demanda de incorporación existente; 

 
Que de conformidad a lo establecido en el artículo 82 de la Ley N° 13.982, y 

artículo 4° ¡nc. c) y 6° del Anexo del Decreto N° 1050/09, corresponde convocar a aquellos oficiales 
egresados de los cursos de ingreso al Subescalafón General, durante los ciclos lectivos 2014/2015, 
que se encuentren en condiciones de adquirir el derecho a su inserción al Subescalafón Comando; 



Boletín Informativo Nº 8 

 

 -29-

 
Que por medio de la Resolución N° 644/14 se estableció en un diez por 

ciento (10%) el cupo de vacantes durante el ciclo lectivo 2015, para la realización del curso referido; 
 
Que conforme los criterios institucionales en materia de administración de 

los recursos humanos adoptados por esta jurisdicción, tendientes a garantizar un accionar estatal 
eficiente en materia de prevención del delito y contravenciones, ha operado una masiva incorporación 
de aspirantes tanto a través de los distintos Institutos de Formación Policial, como de la 
implementación de las Policías de Prevención Local, lo que conlleva a asignar la totalidad de la 
infraestructura educativa existente en la cartera a la instrucción de los mismos; 

 
Que consecuentemente resulta oportuno y conveniente convocar al Curso de 

Ingreso al Subescalafón Comando al personal policial egresado 2014/2015, que integre las vacantes 
establecidas en el presente, a partir del 01 de enero de 2016; 

 
Que por su parte, y conforme lo preceptuado por el artículo 6° del Anexo del 

Decreto N° 1050/09, el derecho de los efectivos para acceder al curso referido requiere la acreditación 
de su voluntad de ingreso, de acuerdo a los plazos, órdenes de prioridad y demás pautas que se 
establezcan; 

 
Que la presente medida, se dicta en el uso de las atribuciones conferidas por 

las Leyes N° 13.982 y N° 13.757 y modificatorias; 
 

Por ello, 
 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 

 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1°.- Convocar a partir del 01 de enero de 2016, al Curso de Ingreso al Subescalafón 
Comando, al personal policial egresado 2014/2015, que integre las vacantes establecidas en el 
presente. 
 
ARTÍCULO 2°.- Dejar sin efecto la Resolución N° 644/14, restableciendo a un veinticinco por ciento 
(25%) el cupo de vacantes para la realización del curso que posibilite la inserción del personal policial 
en el Subescalafón Comando, en los términos del artículo 82 de la Ley N° 13.982. 
 
ARTÍCULO 3°.- Delegar en la Superintendencia de Institutos de Formación Policial, dependiente de la 
Superintendencia General de Policía la comunicación, modalidad e instrumentación de la citada 
capacitación, concretando las actuaciones administrativas y comunicaciones de rigor. 
 
ARTÍCULO 4°.- Notificar al personal policial integrante del cupo establecido por el presente, que 
deberá acreditar su voluntad de ingreso al curso para la inserción en el Subescalafón Comando con 
anterioridad al 01 de noviembre de 2015. 
 
ARTÍCULO 5°.- Registrar, comunicar, notificar a la Superintendencia General de Policía y a la 
Subsecretaría de Planificación, publicar en el Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 
 
RESOLUCIÓN N° 157. 
 

ALEJANDRO S. GRANADOS 
Ministro de Seguridad 

de la Provincia de Buenos Aires 
 

_____________________ 
 
 

ALEJANDRO SANTIAGO GRANADOS 
Ministro de Seguridad  

de la Provincia de Buenos Aires 
 
 
 
NOTA: Término 24 horas deberá tomar conocimiento del Boletín Informativo la totalidad del 
personal policial.   
CONSULTAS: Boletín Informativo, teléfonos (0221) 423-1750 Internos 73131/ 73132 /73133.  
Correo Electrónico: boletininformativo@mseg.gba.gov.ar 
Sitio Web: www.mseg.gba.gov.ar 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-30-

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

                                                                                                              
 
 

 

SUPLEMENTO DE CAPTURAS 
 
       
1.- N.N.: como de 38 años, altura 1,72 mts., cutis trigueño, cabello oscuro y ojos marrones. N.N.(2): 
como de 40 años, altura 1,75 mts., peso 70 Kgs., cutis morocho, cabello y ojos oscuros. N.N.(3): 
como de 43 a 45 años, altura 1,70 mts., peso 83 Kgs., cutis trigueño y ojos claros. Ordenarlas U.F.I. y 
J. N° 25 del Departamento Judicial Lomas de Zamora. I.P.P. N° 07-00-067194-13, caratulada “ROBO 
CALIFICADO – P.I.L. – HALLAZGO AUTOMOTOR”. DTE. SOUTO ANDRES. Expediente N° 21.100–
380.837/15. 
 
        

      
 

      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

____________________ 
 
 
 
 

 

N.N. (1) 

 

N.N. (2) 

 

N.N. (3) 
 

 



Boletín Informativo Nº 8 

 

 -31-

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

  
  

SUPLEMENTO ESPECIAL  
DE MENORES 

 
 
1.- LEONARDI YASMINA ABIGAIL: argentina, instruida, 15 años de edad, soltera, nacida el día 
14/06/1996, en Tandil, D.N.I: 41.873.055, hija de Eduardo y de Sandra Patricia Martínez. Quién se 
retiró de su domicilio sito en calle Uspallata N° 397 de Tandil, el día 24 de febrero del corriente año, 
entre las 0:00 y las 8:00 horas. Misma resulta ser de contextura física pequeña, altura 1,60 mts. 
aprox., tez blanca, cabello largo hasta la cintura, rubio teñido, con raíces negras, posee piercing en la 
ceja izquierda superior, otro en la boca en el sector superior izquierdo, otro en la nariz del lado 
derecho y otro en el ombligo todos de color negro, una cicatriz en el abdomen y no posee tatuajes. 
Vestía al momento de retirarse, pantalón de jeans azul, musculosa con inscripción y unas flores rosa 
claro y zapatillas rosa flúo. Solicitarla Comisaría Tandil 1ra. Interviene U.F.I. N° 12 a cargo del Sr. 
Agente Fiscal Dr. Luis Piotti del Departamento Judicial Azul – Tandil. Caratulada “AVERIGUACIÓN DE 
PARADERO”. DTE. SANDRA PATRICIA MARTINEZ. Expediente N° 21.100-375.824/15. 
 
 

 
  
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

__________________ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-32-

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

 
 
 
 
 

 

SUPLEMENTO DE SECUESTROS 
 

 
 

1.- TOMASONE DANIEL OSVALDO: caratulada “HURTO GANADO MAYOR”. Secuestro de una yegua 
preñada, alazana, con lucero en la frente y dos manos blancas (maneada), con marca de fuego “JBC” 
en anca derecha y carretilla. Solicitarla Destacamento Los Pozos - Cañuelas. Interviene U.F.I. y J.  N° 
1 de Cañuelas, del Departamento Judicial La Plata. Expediente N° 21.100-353.546/15. 

“JBC” 
 
2.- BAYONA GASTÓN MARCELO: caratulada “ROBO”. Secuestro de dos equinos, uno pelaje palomo,  
blanco con marca en la carretilla y otro orejano tipo criollo, con las cuatro patas blancas, pelaje 
picaso, malacara. Solicitarla Comisaría San Vicente 1ra. Interviene U.F.I. N° 9 del Departamento 
Judicial La Plata. Expediente N° 21.100-375.962/15. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3.- ETCHETO ROBERTO: caratulada “HURTO DE GANADO MAYOR”. Secuestro de una yegua, de 16 
años de edad aprox., raza overa azuleja; otra potranca, de 2 años de edad aprox., raza overa rosada, 
y una alazana, de 10 años de edad aprox. Solicitarla Comisaría Merlo 6ta. – Mariano Acosta. 
Interviene U.F.I. y J. N° 5 del Departamento Judicial Morón. Expediente N° 21.100-379.042/15. 

                         
 

 
 

_____________________ 
 

 



Boletín Informativo Nº 8 

 

 -33-

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

   
 

SUPLEMENTO DE AVERIGUACIÓN 
DE PARADERO 

 

 
 
1.- JIMENEZ SEVERINO SABINO DE JESÚS: peruano, de 29 años de edad, nacido el día 02/12/1985,  
Cédula Peruana N° 6.568.206, soltero, instruido, albañil. Quién se retiró de su domicilio sito en calle 
Balbín 499 de Bolívar, el día 21/02/15 aproximadamente a las 8:00 horas, desconociéndose hacia 
donde puede haberse dirigido. Mismo resulta ser de contextura física robusta, 1,65 mts. de  estatura, 
tez morena, ojos negros, cabello lacio, morocho corto y peinado al costado, talla de calzado 40 o 41. 
Vistiendo al momento de retirarse de su domicilio pantalón de jeans azul, camisa marrón, campera 
fina con capucha a rayas horizontales, blancas y negras, zapatillas negras y una mochila roja y negra, 
con un cuaderno y una lapicera en su interior. Solicitarla Comisaría Bolívar. Interviene U.F.I. N° 15 de 
Bolívar a cargo de la Dra. Julia María Sebastián del Departamento Judicial Azul. Caratulada 
“AVERIGUACIÓN DE PARADERO”. DTE. LLACZA ATOCHE MIGUEL ÁNGEL. Expediente N° 21.100-
377.270/15. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

____________________ 
 
 

 
 
 
 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 

 

 


